
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №111»

ПРИКАЗ

09.01.2024г № 40 -ОД
I. Краснодар

Об усилении работы по недопущению сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) в МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №111»

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №1 I 1» приказываю:

1. Старшему воспитателю Щербина Елене Алексеевне усилить 
разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых 
взносов согласно действующему законодательству.

2. Довести до сведения работников и родителей (законных 
представителей) воспитанников информацию о запрете сбора 
наличных денежных средств.

3. Старшему воспитателю Мишиной Ларисе Евгеньевне разместить 
информацию на сайте, стендах ДОО.

4. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и 
расходовании дополнительных финансовых средств в ДОО на сай ге, 
стендах ДОО.

5. Педагогам не допускать неправомочных действий родительских 
комитетов, в части привлечения пожертвований и целевых взносов, 
установления фиксированных размеров взносов.

6. Старшим воспитателям Мишиной Л.Е., Щербина Е.А. анализировать 
протоколы рс

Заведующий 
С приказом о 
Щербина Е.А 
Мишина Л.Е.

7. Контроль за г


		2023-01-11T14:53:48+0300
	Сай Вероника Алексеевна




